
1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.03.2021                                       № 214                                         г. Цимлянск 
 

О создании комиссии по рассмотрению  

представлений к награждению орденом  

«Родительская слава», медалью ордена  

«Родительская слава», Почетным дипломом  

Губернатора Ростовской области «За заслуги  

в воспитании детей» 
 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации 

от 07.09.2010 № 1099 «О мерах по совершенствованию государственной 

наградной системы Российской Федерации», постановления Правительства 

Ростовской области от 09.12.2011 № 225 «О Почетном дипломе Губернатора 

Ростовской области «За заслуги в воспитании детей», Администрация 

Цимлянского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
     

1. Создать комиссию по рассмотрению представлений к награждению 

орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава», 

Почетным дипломом Губернатора Ростовской области «За заслуги в 

воспитании детей». 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о комиссии по рассмотрению представлений к 

награждению орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская 

слава», Почетным дипломом Губернатора Ростовской области «За заслуги в 

воспитании детей», согласно приложению № 1. 

2.2. Состав комиссии по рассмотрению представлений к награждению 

орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава», 

Почетным дипломом Губернатора Ростовской области «За заслуги в 

воспитании детей», согласно приложению № 2. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н. 

 

 

 

 

 
 

Постановление вносит 

управление социальной защиты населения 



2 

Приложение № 1  

к постановлению  

Администрации  

Цимлянского района  

от 18.03.2021 № 214 

 

Положение  

о комиссии по рассмотрению представлений к награждению орденом 

«Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава», Почетным 

дипломом Губернатора Ростовской области «За заслуги в воспитании детей» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок работы комиссии по 

рассмотрению представлений к награждению орденом «Родительская слава», 

медалью ордена «Родительская слава», Почетным дипломом Губернатора 

Ростовской области «За заслуги в воспитании детей» (далее – комиссия). 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Указом Президента 

Российской Федерации от 07.09.2010 № 1099 «О мерах по совершенствованию 

государственной наградной системы Российской Федерации», постановлением 

Правительства Ростовской области от 09.12.2011 № 225 «О Почетном дипломе 

Губернатора Ростовской области «За заслуги в воспитании детей», а также 

настоящим Положением. 

1.3. Комиссия образуется для рассмотрения документов о награждении 

орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава», 

Почетным дипломом Губернатора Ростовской области «За заслуги в 

воспитании детей». 

1.4. Комиссия является консультативным органом, осуществляющим свои 

полномочия на общественных началах. 

 

2. Цели и задачи деятельности комиссии 

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции: 

 2.1.1. Учитывает мнение общественности, принимает предложения, 

ходатайства о награждении орденом «Родительская слава», медалью ордена 

«Родительская слава», Почетным дипломом Губернатора Ростовской области 

«За заслуги в воспитании детей»; 

2.1.2. Проводит заседания по отбору кандидатур для представления к 

награждению; 

2.1.3. По результатам рассмотрения документов о награждении в течение 

5 рабочих дней направляет предложения о награждении орденом «Родительская 

слава», медалью ордена «Родительская слава», Почетным дипломом 

Губернатора Ростовской области «За заслуги в воспитании детей» главе 

Администрации Цимлянского района.  

2.2. Комиссия имеет право запрашивать дополнительную информацию 

для объективной и полной оценки кандидата на награждение. 

3. Состав и порядок работы комиссии 



3 

 3.1. Состав комиссии утверждается постановлением главы 

Администрации Цимлянского района. В состав комиссии входят председатель 

комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь и члены комиссии, 

которые принимают участие в ее деятельности на общественных началах. 

3.2. Комиссия состоит из 7 человек. 

3.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 

1 раза в полугодие (при наличии обращений). Заседания комиссии ведет 

председатель комиссии, а в случае его отсутствия – заместитель председателя 

комиссии. 

3.4. Комиссия вправе принимать решения, если на ее заседании 

присутствует не менее половины от общего количества членов комиссии.  

Решения комиссии принимаются большинством голосов от 

присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. 

В случае равенства голосов голос председателя комиссии является 

решающим. 

3.5. Решения комиссии оформляются протоколом, который 

подписывается председателем или его заместителем, председательствующим на 

заседании, и секретарем комиссии. 

3.6. Подготовку материалов для заседания комиссии и организационное 

обеспечение деятельности комиссии осуществляет управление социальной 

защиты населения муниципального образования «Цимлянский район» 

Ростовской области. 

3.7. Управление социальной защиты населения муниципального 

образования «Цимлянский район» Ростовской области осуществляет прием 

документов о награждении орденом «Родительская слава», медалью ордена 

«Родительская слава», Почетным дипломом Губернатора Ростовской области 

«За заслуги в воспитании детей». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Приложение № 2  

к постановлению  

Администрации  

Цимлянского района  

от 18.03.2021 № 214 

 

Состав 

межведомственной комиссии по оказанию адресной социальной помощи на 

основании социального контракта  

 

Председатель комиссии: 

Кузина Светлана 

Николаевна 

- заместитель главы Администрации Цимлянского 

района по социальной сфере. 

 

Заместитель председателя комиссии: 

Кучеровская Елена 

Анатольевна 

- начальник управления социальной защиты 

населения муниципального образования 

«Цимлянский район» Ростовской области. 

Секретарь комиссии: 

Мец Наталия 

Викторовна 

- заместитель начальника управления социальной 

защиты населения муниципального образования 

«Цимлянский район» Ростовской области. 

 

Члены комиссии: 

Бабко Елена 

Геннадьевна 

- главный врач муниципального бюджетного 

учреждения здравоохранения «Центральная 

районная больница» Цимлянского района; 

 

Бондарева Евгения 

Сергеевна 

 

- ведущий специалист по связям с политическими 

партиями, общественными объединениями и  

национальным отношениям Администрации 

Цимлянского района; 

 

Карпова Наталья 

Леонидовна 

- специалист органа опеки и попечительства 

Администрации Цимлянского района; 

 

Малая Алла  

Юрьевна 

- заместитель заведующего отделом образования 

Администрации Цимлянского района. 

 

 

 

 


